## БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ КАЛАҺЫ КАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИӘТЕ



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

жарар постановление

август 2022й. № 1240 «01» августа 2022:

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Республики Башкортостан Уфа 21 октября 2021 года № 1427 «Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на возвратной И безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости проведении В общего капитального ремонта имущества в многоквартирных домах, расположенных территории на городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

## постановляю:

1. Внести в Порядок и перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 октября 2021 года № 1427 следующие изменения:

- 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 9.3 части 1 статьи 14, статьей 191 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Закона Республики Башкортостан от 28 июня 2013 года № 694-з «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Башкортостан» и устанавливает общие положения об оказании на безвозвратной основе из бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и перечень случаев оказания такой помощи (далее Порядок)».
- 1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «Перечень случаев выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в целях предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций и (или) неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».
- 1.3. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции: «Работы по замене неисправного оборудования индивидуальных тепловых пунктов горячего водоснабжения и отопления, восстановлению теплоизоляции систем теплоснабжения».
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан



Р.Р. Мавлиев